

świat łazienek i kuchni

NR 1/2015 • cena 9,90 zł (w tym 8% VAT) • INDEKS 351709 • www.lazienka.pl

13 projektów modrych wnętrz
inspiracje, porady, adresy architektów

TARGI LIVING KITCHEN 2015
nowości z Kolonii do kuchni

Pomagamy
urządzić

białe kuchnie z czarnymi blatami

wąskie i niestawne łazienki

Ciekawe rozwiązania

meble łazienkowe na mały metraż,
zlewozmywaki z akcesoriami, szare płytki ceramiczne

ISSN 1509-0671



9 771509 067153



01 >

Czerń i biel

Biel ścian i wyposażenia miała stanowić neutralne tło dla drewnianej komody i stołu – mebli, które pani domu odziedziczyła po swojej babci.

Pełna wspomnień

MAŁA KUCHNIA W BIELI ZOSTAŁA POŁĄCZONA Z SALONEM. TO PRAWDZIWE KRÓLESTWO PANI DOMU – UWIELBIA TU GOTOWAĆ I PRZYJMOWAĆ GOŚCI. UROKLIWE, ZABYTKOWE MEBLE I DREWNIANA PODŁOGA DODAJĄ CAŁEJ ARANŻACJI SKANDYNAWSKIEGO KLIMATU.



NA CO DZIEŃ z kuchni korzysta pani pedagog, pracująca jako logopeda. Ceni sobie wartościowe rozmowy i miłe spotkania, dlatego w jej mieszkaniu na warszawskiej Pradze często pojawiają się goście. To również dla nich przygotowuje posiłki – gotować wręcz uwielbia. Projekt małej kuchni skupia się na modnej bieli – gdyż ta nie tylko optycznie powiększa, ale też stanowi gustowne tło. Życzeniem inwestorki było wyeksponowanie w tym otwartym wnętrzu zabytkowego kredensu i stołu odziedziczonych po babci. Wcześniej meble stały w piwnicy, gdyż nie mieściły się w poprzednim lokum. Kiedy inwestorka szukała nowego mieszkania, do dewelopera poszła z wymiarami kredensu – tym razem koniecznie musiał się zmieścić. Można więc powiedzieć, że nowe mieszkanie zostało kupione właśnie „pod kredens”. Dziś odrestaurowane meble dodają aranżacji klimatu przedwojennej, warszawskiej Pragi.

Zabudowa kuchenna miała spełniać kilka funkcji. Białe fronty pomagają optycznie powiększyć kuchnię, a lśniące powierzchnie odbijają wpadające tu światło dzienne. Szafki górne przy suficie mają głębokość aż 60 cm – otwierając się na dotyk, pełnią funkcję pawlacza. Mieszczą się w nich różne, niekoniecznie kuchenne akcesoria i sprzęty. ▣

Wysoka, biała zabudowa kuchenna pełni kilka funkcji. Jasny kolor dodaje przestrzeni i odbija światło dzienne, zaś pojemne szafy kryją mnóstwo akcesoriów i bibelotów.

Kuchnia jest wnętrzem otwartym na salon. To tu pani domu przyjmuje gości i prowadzi przyjacielskie rozmowy. Sprzyja im brak telewizora w mieszkaniu.





Czarne blaty z laminatu imitującego granit zapewniają sporą powierzchnię roboczą. To właśnie na nich pani domu przygotowuje potrawy dla siebie lub swoich gości.

Kontrastem dla wszechobecnej bieli jest czerni. Lampy oraz blat w tym kolorze sprawiają, że aranżacja nabiera bardziej eleganckiego charakteru.

■ Czarne blaty wykonano z laminatu imitującego granit. Wraz z dekoracyjnymi lampami stanowią kontrast dla wszechobecnej bieli. Pani domu jest również faszynatką splotów kajakowych – czarno-białe fotografie z jej wypraw można podziwiać na ścianie w salonie.

Mimo że kuchnia jest bardzo mała, można w niej komfortowo gotować. Blat roboczy zapewnia sporo miejsca na krojenie i przygotowywanie posiłków. Ściana nad nim (również w strefie zmywania) została zabezpieczona szkłem transparentnym. W stylu kuchni otwartej na salon widać ułkon w stronę skandynawskich klimatów – tu stare łączy się z nowym, a elementy chłodne z ciepłymi. ■

TEKST: JUDYTA KOKOSZKIEWICZ

STYLIZACJA: ELŻBIETA ŁAWRENIUK ■ ZDJĘCIA: BARTOSZ JAROSZ



WYPOSAŻENIE I MATERIAŁY

plyta grzejna: Mastercook
okap: Samsung
piekarnik: Samsung
lodówka: Electrolux
zmywarka: Bosch
zlewozmywak: Alveus „Niagara”
bateria: Alveus „Alpena”
meble: zabudowa kuchenna – na zamówienie, stolarnia Blumex
blaty: laminat

INFORMACJE O PROJEKCIE

autorka projektu: arch. wnętrz Ewelina Para; RED design
powierzchnia: ok. 9 m²

więcej projektów: dobre mieszkaj